
 

1 

 

ZADAVATEL: 

město Blansko 

Sídlem: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČ: 00279943 

 
Název zakázky: „Provedení pěstebních a těžebních prací a výkon odborného lesního 

hospodáře“ 

 

 

V Boskovicích dne 22. července 2024 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

 

V rámci veřejné zakázky malého rozsahu na služby, zadávaná podle § 31 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací 

řízení dle zákona, pod názvem „Provedení pěstebních a těžebních prací a výkon odborného 

lesního hospodáře“, zadavatel obdržel dotaz, na který odpovídá takto: 
 

Dotaz: 

Žádáme zadavatele o vyjádření ke splnění části technické kvalifikace, a to, zda může být 
služba výkonu funkce lesního hospodáře nahrazena službou výkonu odborné správy či 

správou obecního, městského či soukromého lesa. 

 

Odpověď: 

Zadavatel upravuje znění článku 9. Požadavky na kvalifikaci týkající se technické 

kvalifikace takto: 
Technická kvalifikace (§ 79 ZZVZ)  
Technická kvalifikace 

Zadavatel požaduje k prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
předložit  
seznam významných služeb, dodavatelem poskytnutých a úspěšně zrealizovaných, a to za 
posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, včetně uvedení ceny a doby poskytnutí a 
identifikace objednatele. 
Zadavatel požaduje prokázání: 

• minimálně 2 významné služby realizované pro jednoho objednatele v průběhu tří let 
po sobě jdoucích, jejímž předmětem byly těžební práce, o finančním objemu služeb 
min. 1 mil. Kč /rok bez DPH 

• minimálně 2 významné služby realizované pro jednoho objednatele v průběhu tří let 
po sobě jdoucích, jejímž předmětem byly pěstební práce, o finančním objemu 
služeb min. 1 mil. Kč /rok bez DPH 

• minimálně 1 významná služba realizovaná pro jednoho objednatele jejímž předmětem byl 
výkonu funkce odborného lesního hospodáře nebo výkon odborné správy či správou 
obecního, městského či soukromého lesa.. 

Seznam referenčních zakázek musí obsahovat: 
a) název objednatele a telefonický a mailový kontakt na něj, 
b) finanční objem poskytnutých služeb 
c) název zakázky a specifikaci předmětu poskytnutých služeb, obsahující popis plnění 



 

2 

 

d) doba a místo poskytnutí služeb a postavení dodavatele jako zhotovitele v dodavatelském 
systému (hlavní dodavatel, subdodavatel, člen sdružení, popř. člen společnosti založené 
podle ust. § 2716 občanského zákoníku apod.) 

 
Dodavatel uvede výhradně dokončené a předané služby. Z uvedených údajů musí být patrný jeho 
podíl na zakázce tak, aby bylo zřejmé, že tento jeho podíl splňuje požadovaná kritéria 
významných služeb. Rovnocenným dokladem k prokázání kvalifikačního kritéria je zejména 
smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 
Dodavatel je oprávněn k prokázání splnění kritéria kvalifikace použít služby, které poskytl 
společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo v rozsahu, 
kterým se na plnění služby podílel jako poddodavatel. 

 
 

 

opravuje písařské chyby a poskytuje další přílohy k Výzvě pro podání nabídek a zadávací 
dokumentaci. 

 

 
Zadavatel opravuje znění bodu 2.1. takto: 
2.1 Předmětem této veřejné zakázky uzavření smlouvy na jejímž základě budou po dobu 
její platnosti zadavatelem zadávány  a dodavatelem prováděny služby spočívající v zajištění 
pěstebních ručních prací, těžebních prací a prací odborného lesního hospodáře vše v 
podrobnostech specifikovaných v této ZD a jejích přílohách. Práce budou prováděny na 
území města Blanska. 
 
 
 
Zadavatel současně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do datum: 05.08.2024 hodina: 
10:00 hod. 
 
 
 
 

 
 

                                                                                                      

                                                                                           
                          .................................…………. 

Mgr. Martin Budiš                                                                                                  

osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  
 


